

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá
Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 62 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2023

Termo de Homologação de Licitação

Ref.: PREGÃO Nº 66/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2023 - PROCESSO Nº 100/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, montagem e desmontagem de divisórias em drywall, forros em gesso e rodapés em PVC, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO Nº 66/2023 – REGISTRO DE PREÇO 45/2023 – PROCESSO Nº 100/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, montagem e desmontagem de divisórias em drywall, forros em gesso e rodapés em PVC, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos em favor da Empresa: Construtora J.F. Placar LTDA.

LOTE	1	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORROS EM GESSO E RODAPÉS EM PVC					
ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	BDI 20,88%	VALOR TOTAL
1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	M ²	1.098	R\$ 92,00	R\$ 112,72	R\$ 123.766,56
2	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M ²	510	R\$ 68,50	R\$ 79,54	R\$ 40.565,40
3	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	M	315	R\$ 28,75	R\$ 34,75	R\$ 10.946,25
4	97638	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ²	300	R\$ 5,20	R\$ 6,28	R\$ 1.884,00
5	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ²	285	R\$ 1,12	R\$ 1,36	R\$ 387,60
6	97642	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ²	275	R\$ 2,01	R\$ 2,43	R\$ 668,25
7	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	M ²	2.196	R\$ 8,48	R\$ 10,26	R\$ 22.530,96
8	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	M ²	2.196	R\$ 2,25	R\$ 2,72	R\$ 5.973,12
9	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M ²	2.196	R\$ 6,15	R\$ 7,43	R\$ 16.316,28
10	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M ²	510	R\$ 7,65	R\$ 9,25	R\$ 4.717,50
11	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M ²	510	R\$ 3,00	R\$ 3,63	R\$ 1.851,30
12	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS	M ²	510	R\$ 8,56	R\$ 10,35	R\$ 5.278,50



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 62 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2023

		DEMÃOS. AF_06/2014					
13	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	48	R\$ 691,31	R\$ 835,65	R\$ 40.111,20
VALOR TOTAL						R\$ 274.996,92	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 4 de outubro de 2023

ISABELA RAÍCIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO
DECRETO MUNICIPAL Nº 5.691/2023